Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

( Шестой созыв - заседание сороковое)

РЕШЕНИЕ
27.08.2021                                            р.п. Токарёвка                                                    № 293
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Токарёвского района Тамбовской области, утвержденное решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области 26.03.2021 № 258
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,

Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Токарёвского района Тамбовской области, утвержденное решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.03.2021 № 258 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«На публичные слушания выносятся проекты планировки территории и проекты межевания территории, решения об утверждении которых принимаются администрацией района, а также проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, за исключением случаев, если они подготовлены в отношении территории в границах земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для ведения садоводства или огородничества.
Публичные слушания не проводятся в случае подготовки проекта межевания территории, расположенной в границах элемента или элементов планировочной структуры, утвержденных проектом планировки территории, в виде отдельного документа, за исключением случая подготовки проекта межевания территории для установления, изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой не предусматривается осуществление комплексного развития территории, при условии, что такие установление, изменение красных линий влекут за собой изменение границ территории общего пользования.

В случае внесения изменений в проект планировки территории и (или) проект межевания территории путем утверждения их отдельных частей публичные слушания проводятся применительно к таким утверждаемым частям.

Публичные слушания не проводятся в случае внесения изменений в проект планировки территории, предусматривающий строительство, реконструкцию линейного объекта, в части изменения, связанного с увеличением или уменьшением не более чем на десять процентов площади зоны планируемого размещения линейного объекта и (или) иного объекта капитального строительства, входящего в состав линейного объекта, в связи с необходимостью уточнения границ зон планируемого размещения указанных объектов, если в соответствии с частью 22 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации не требуется направление таких изменений на согласование.».
1.2. Пункт 33 Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Председатель публичных слушаний имеет право на внеочередное выступление.»;
1.3. Абзацы третий – пятый пункта 33 Положения считать абзацами четвертым – шестым соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев).

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Токарёвского района

Тамбовской области

                                                    В. Н. Айдаров
	       Председатель Токарёвского
       районного Совета народных депутатов
       Тамбовской области

 Е.Д. Брагина